
Toruń , 28.06.2016 r. 
 
  
 

Wykonawcy ubiegający się 
 o udzielenie zamówienia 

 
 
dotyczy: wyjaśnienia treści SIWZ w postępowaniu na kompleksowe ubezpieczenie mienia i 

odpowiedzialności cywilnej Toruńskiej Infrastruktury Sportowej Sp. z o.o.. 
 
Toruńska Infrastruktura Sportowa Sp. z o.o., będąc Zamawiającym  w niniejszym postępowaniu, na 
podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. 
zm.) informuje, że zostały złożone pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia (SIWZ), które wraz z odpowiedziami Zamawiającego zostały zamieszczone poniżej. 
 
 
Pytanie nr 1 
1. W związku z 24 miesięcznym okresem realizacji zamówienia, zwracamy się z wnioskiem o 
wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy przez strony w klauzuli o treści proponowanej jn.: 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia/okresu rozliczeniowego, 
z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.  
Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela  uznaje się wyłącznie 
poniżej określone sytuacje: 
1) gdy wskaźnik szkodowości - rozumiany jako stosunek sumy wypłaconych odszkodowań oraz 
założonych rezerw na niewypłacone odszkodowania za pierwsze 9 miesięcy trwania ochrony 
ubezpieczeniowej do składki należnej za analogiczny okres - przekroczy 60%, 
2) pogorszenie warunków reasekuracyjnych powodująca brak możliwości spełnienia wymogów 
umowy ubezpieczenia; 
3) wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Zamawiającego odszkodowania z umowy  ubezpieczenia, 
przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone 
prawomocnym orzeczeniem sądowym; 
4) usiłowanie popełnienia przestępstwa przez Zamawiającego związane z zawarciem lub wykonaniem 
umowy ubezpieczenia, przy czym popełnienie lub usiłowanie  popełnienia przestępstwa musi być 
potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym. 
Zajście wypadku ubezpieczeniowego czy wypłata odszkodowania nie może być w żadnym razie 
uważane za ważny powód uzasadniający rozwiązanie umowy przez Ubezpieczyciela, w innym niż 
powyższy trybie. 
Składka za kolejne okresy ubezpieczenia/okresy rozliczeniowe w żadnym wypadku nie staje się 
należna i/lub wymagalna. 
Rozwiązanie Umowy wskutek wypowiedzenia nie powoduje wygaśnięcia zobowiązań powstałych w 
okresie jej obowiązywania. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ  w tym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 2 
W odniesieniu do ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pkt. 2.9. zwracamy się z wnioskiem o 
ustanowienie w ramach ustanowionego limitu odpowiedzialności (3.000.000 PLN) podlimitu w 
kwocie 200.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie polisowym dla: sprzęt 



elektroniczny (w tym telefony komórkowe, laptopy, palmtopy, tablety, itp.), biżuterię, gotówkę, 
dokumenty, klucze i inne przedmioty użytku prywatnego i osobistego oraz wynikające z tego tytułu 
konsekwencje. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 
2.9 Odpowiedzialność cywilna z tytułu zarządzania i administrowania mieniem powierzonym 
z rozszerzeniem o szkody w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez 
Ubezpieczonego polegające na jego uszkodzeniu, zniszczeniu lub utarcie (w tym w szczególności w 
związku z prowadzeniem szatni oraz parkingów - w tym pojazdów); zakres ubezpieczenia obejmuje 
również sprzęt elektroniczny (w tym telefony komórkowe, laptopy, palmtopy, tablety, itp.), biżuterię, 
gotówkę, dokumenty, klucze i inne przedmioty użytku prywatnego i osobistego oraz wynikające z 
tego tytułu konsekwencje (np. kradzież pojazdu); Podlimit  sumy gwarancyjnej 3 000 000 zł. 
JEST 
2.9 Odpowiedzialność cywilna z tytułu zarządzania i administrowania mieniem powierzonym 
z rozszerzeniem o szkody w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez 
Ubezpieczonego polegające na jego uszkodzeniu, zniszczeniu lub utarcie (w tym w szczególności w 
związku z prowadzeniem szatni oraz parkingów - w tym pojazdów); zakres ubezpieczenia obejmuje 
również sprzęt elektroniczny (w tym telefony komórkowe, laptopy, palmtopy, tablety, itp.), biżuterię, 
gotówkę, dokumenty, klucze i inne przedmioty użytku prywatnego i osobistego oraz wynikające z 
tego tytułu konsekwencje (np. kradzież pojazdu); Podlimit  sumy gwarancyjnej 3 000 000 zł. Dla szkód 
wyrządzonych w sprzęcie elektronicznym (w tym telefony komórkowe, laptopy, palmtopy, tablety, 
itp.), biżuterii, gotówce i dokumentach kluczach i innych przedmiotów użytku prywatnego i 
osobistego oraz wynikające z tego tytułu konsekwencje podlimit 500 0000 zł na jeden i wszystkie 
wypadki.  
 
 
Pytanie nr 3 
W odniesieniu do ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pkt. 2.9. zwracamy się z wnioskiem o 
potwierdzenie że ochrona ubezpieczeniowa w zakresie kradzieży pojazdu dotyczy wyłącznie 
parkingów strzeżonych za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający nie potwierdza powyższego stwierdzenia. Zamawiający wyjaśnia, że ochrona 
ubezpieczeniowa w zakresie odpowiedzialności cywilnej ma dotyczyć ustawowej odpowiedzialności 
cywilnej. 
 
 
Pytanie nr 4 
Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej dotyczy wyłącznie 
zdarzeń o charakterze nagłym i niespodziewanym, niezależnym od woli Ubezpieczającego. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający wyjaśnia, że ochrona w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej dotyczy 
odpowiedzialności ustawowej z uwzględnieniem zakresu ubezpieczenia określonym w SIWZ pkt C – 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej.  
 
 
 
 
 



Pytanie nr 5 
Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony winy umyślnej bądź wprowadzenie dla jakichkolwiek szkód 
wyrządzonych umyślnie o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 200.000 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie polisowym. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z 
SIWZ dla rozszerzenia 2.3 Odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone wskutek winy umyślnej z 
zastrzeżeniem klauzuli reprezentantów obowiązuję limit 500 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
 
Pytanie nr 6 
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca zachowuje prawo regresu względem sprawcy który 
wyrządził szkodę umyślnie. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zamawiający potwierdza, że Wykonawca zachowuje prawo regresu względem sprawcy który 
wyrządził szkodę umyślnie. Zamawiający wprowadza w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej 
następującą treść klauzuli: 
Klauzula rezygnacji z regresu  
Z zastrzeżeniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że Ubezpieczyciel rezygnuje z prawa do 
regresu z tytułu wypłaconego odszkodowania w stosunku do podmiotów powiązanych z 
Ubezpieczającym/Ubezpieczonym oraz ich pracowników. Regres względem osób fizycznych 
zatrudnionych przez Ubezpieczającego zostaje zachowany w przypadku, jeśli szkoda wyrządzona była 
umyślnie. 
 
 
Pytanie nr 7 
PROSIMY O WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ W ZAKRESIE  
W związku z wprowadzonym okresem ubezpieczenia 24 miesiące prosimy o modyfikację SIWZ i 
akceptację dla wprowadzenia następujących klauzul umowy 2-letniej: 
 
Klauzula umowy 2-letniej  
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego: 
Umowa Ubezpieczenia zostaje zawarta na okres 2 lat, tj. od 16.07.2016 r do 15.07.2018 r. z 
podziałem  na dwa roczne okresy ubezpieczenia. 
Strony postanawiają, że Ubezpieczyciel zobowiązuje się do kontynuacji umowy kolejny rok 
ubezpieczenia, jeżeli współczynnik szkodowości (szkody i rezerwy/ składki zarobionej) za pierwszy 
okres rozliczeniowy, z uwzględnieniem prognozy szkodowości do końca tego okresu,  jest mniejszy 
niż 40%.  
Ubezpieczyciel dokona sprawdzenia przebiegu ubezpieczenia w stanie na koniec dziesiątego miesiąca 
obowiązywania umowy generalnej. W przypadku, gdy współczynnik szkodowości za pierwszy okres 
rozliczeniowy, z uwzględnieniem prognozy szkodowości do końca tego okresu, będzie równy lub 
wyższy niż 40%, Ubezpieczyciel ma prawo renegocjować poziom stawek i innych warunków umowy 
na kolejny okres rozliczeniowy.  
Odrzucenie przez klienta warunków finansowych na kolejny 12-to miesięczny okres ubezpieczenia 
jest równoznaczny z rozwiązaniem umowy z końcem 12-to miesięcznego okresu rozliczeniowego,  
 Każda ze stron może wypowiedzieć niniejszą umowę z zachowaniem miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec okresu rozliczeniowego.  
 



Klauzula umowy 2-letniej  
Dla ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 
Umowa Ubezpieczenia zostaje zawarta na okres 2 lat, tj. od 16.07.2016 r do 15.07.2018 r. z 
podziałem  na dwa roczne okresy ubezpieczenia.  
Umowa może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela z 1-miesięcznym 
okresem wypowiedzenia (najpóźniej do dnia 15 czerwca 2017 r.) ze skutkiem na koniec każdego 
okresu polisowania, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę generalną jedynie z 
ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:  
1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk 
wskazanych w Umowie generalnej,  
2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego,  
3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następujących przypadkach:  
gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań do składki 
zarobionej z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalności i 
posiadanym mieniem (składka przypisana za okres 10 miesięcy) za pierwsze 10 miesięcy pierwszego 
roku ochrony nie przekroczy 50% - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w 
ofercie w drugim roku ubezpieczenia.  
W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 50% 
wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek prowadzonej w formie 
pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 
15 dni od dnia zakończenia 10 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia 
pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu 
z dniem końca pierwszego okresu ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela 
nowej propozycji składek w terminie 15 dni od dnia zakończenia 10 miesięcy pierwszego roku 
ochrony składki na kolejny okres nie ulegają zmianie. 

 
Prosimy ewentualnie o propozycję modyfikacji takiej klauzuli w przypadku nie zaakceptowania 
proponowanej treści. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 8 
PROSIMY O WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ W ZAKRESIE  
1.1.1 Ochrona ubezpieczeniowa dla mienia (środki obrotowe i ruchomości) zainstalowanego bądź 

składowanego bezpośrednio na podłodze w tym w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu. 
Prosimy o informację jaka jest szacunkowa łączna wartość tego mienia.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Zamawiający informuje, że nie ma możliwości podania łącznej szacunkowej wartości w/w mienia, 
ponieważ w ewidencji księgowej występuję łączna wartość inwestycji Hala widowiskowo-sportowa 
przy ul. Bema w Toruniu. 
 
 
Pytanie nr 9 
PROSIMY O WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ W ZAKRESIE  
MIEJSCE UBEZPIECZENIA:  

5.1 Teren RP dla mienia (m.in. scena, sprzęt sportowy) TIS Sp. z o.o. które jest wynajmowane, 
użyczane zewnętrznym firmom, podmiotom trzecim.  

Prosimy o informację jaka może być szacunkowa najwyższa wartość tego mienia.  
 



Odpowiedź na pytanie nr 9 
Zamawiający informuje, że mienie, które jest wynajmowane, użyczane zewnętrznym firmom, 
podmiotom trzecim to m.in.: 
1. Scena z konstrukcją – wartość 104 700,00 zł netto.  
2. Krzesła – wartość 56 zł netto za sztukę, co np. przy 1 000  szt. daje kwotę 56 tysięcy złotych netto 
3. Pozostały sprzęt i wyposażenie są niższej wartości.  
 
 
Pytanie nr 10 
PROSIMY O WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ W ZAKRESIE 
Klauzula mienia ruchomego 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia 
oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że: 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wyszczególnione w polisie mienie niezależnie od tego, czy jest 
w ruchu, czy w spoczynku, podczas przemieszczania  czy ponownego montażu, pod warunkiem, 
ze znajduje się na terenie Europy. 
Limit w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 
Prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju mienia dotyczy powyższa klauzula? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający wyjaśnia, że klauzula mienia ruchomego  dotyczy m. in. następującego mienia: 
infrastruktury sportowej, sprzętu sportowego, sprzętu elektronicznego, wyposażenia.   
 
 
Pytanie nr 11 
PROSIMY O WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ W ZAKRESIE 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK - (ALL RISKS)  
Klauzula szybkiej likwidacji szkód w sprzęcie elektronicznym  
Prosimy o modyfikację SIWZ i wprowadzenie limitu dla szkód do wysokości 20.000,00 zł. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 
7.19 Klauzula szybkiej likwidacji szkód w sprzęcie elektronicznym  
W przypadku awarii sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy (w ciągu 24 godzin) jest 
konieczne dla normalnego działania zakładu (np. centrala telefoniczna, serwer, itp.) ubezpieczający 
zawiadamiając o szkodzie Ubezpieczyciela może przystąpić natychmiast do samodzielnej likwidacji 
sporządzając stosowny protokół opisujący przyczynę zdarzenia i rozmiary szkody potwierdzone opinią 
serwisanta, sposób naprawy oraz wyliczenie wartości szkody; protokół (faktura za naprawę) będzie 
podstawą do wyliczenia odszkodowania przez Ubezpieczyciela; w przypadku awarii sprzętu 
elektronicznego, którego przywrócenie do pracy nie jest konieczne dla normalnego funkcjonowania 
zakładu, ubezpieczający po zgłoszeniu szkody może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody 
na powyższych zasadach jedynie w przypadku, gdy Ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu 
szkody w ciągu 2 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia szkody. 
Limit dla szkód do wysokości 70 000 zł; 
JEST 
7.19 Klauzula szybkiej likwidacji szkód w sprzęcie elektronicznym  
W przypadku awarii sprzętu elektronicznego, którego przywrócenie do pracy (w ciągu 24 godzin) jest 
konieczne dla normalnego działania zakładu (np. centrala telefoniczna, serwer, itp.) ubezpieczający 
zawiadamiając o szkodzie Ubezpieczyciela może przystąpić natychmiast do samodzielnej likwidacji 
sporządzając stosowny protokół opisujący przyczynę zdarzenia i rozmiary szkody potwierdzone opinią 
serwisanta, sposób naprawy oraz wyliczenie wartości szkody; protokół (faktura za naprawę) będzie 



podstawą do wyliczenia odszkodowania przez Ubezpieczyciela; w przypadku awarii sprzętu 
elektronicznego, którego przywrócenie do pracy nie jest konieczne dla normalnego funkcjonowania 
zakładu, ubezpieczający po zgłoszeniu szkody może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody 
na powyższych zasadach jedynie w przypadku, gdy Ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu 
szkody w ciągu 2 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia szkody. 
Limit dla szkód do wysokości 40 000 zł; 
 
 
Pytanie nr 12 
PROSIMY O WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ W ZAKRESIE 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
2.1 Włączenie odpowiedzialności za skutki uchybień natury organizacyjnej, administracyjnej i 

porządkowej w związku z prowadzoną działalnością wynikającą z umowy Spółki; 
 
Prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju skutki uchybień mogą mieć miejsce.  
Pytanie związane jest z wyłączeniem zawartym w OWU  

„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kar pieniężnych, kar umownych, grzywien sądowych i 
administracyjnych, zadatków, roszczeń z tytułu odstąpienia od umowy, roszczeń o zwrot kosztów 
poniesionych na poczet lub w celu wykonania umowy, odszkodowań o charakterze karnym 
(exemplary damages, punitive damages), do zapłacenia których ubezpieczony jest zobowiązany” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12 
Zamawiający wyjaśnia, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają OWU 
Wykonawcy. Zamawiający nie precyzuje dopuszczalnych wyłączeń w przedmiotowym ryzyku w 
związku z powyższym w przypadku, gdy wymienione w pytaniu wyłączenia umieszczone są w OWU 
Wykonawcy będą miały zastosowanie w umowie ubezpieczenia. 
 
 
Pytanie nr 13 
PROSIMY O WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ W ZAKRESIE 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
Włączenie do ochrony ubezpieczeniowej działalności medycznej związanej z profilaktyką zdrowotną, 
pomocą w nagłych przypadkach oraz działalnością ambulatorium;  
Prosimy o wyjaśnienie treści SIWZ i wskazanie jakiego rodzaju działalność medyczna ma zostać objęta 
ochroną. Na czym polega działalność związana z : 
- profilaktyką zdrowotną 
- pomocą w nagłych przypadkach 
- działalnością ambulatorium? 
Czy w/w działalność medyczna będzie prowadzona okazjonalnie np. w związku z imprezą sportową? 
Odpowiedź na pytanie nr 13 
Zamawiający wyjaśnia, że nie prowadzi działalności medycznej, gabinetów lekarskich. Zamawiający 
wyjaśnia, że jako organizator zobowiązany jest do zapewnienia stosownej opieki medycznej na 
wypadek zdarzeń powstałych w trakcie odbywających się imprez sportowych, rozrywkowych, 
artystycznych, widowiskowych itp.  
Zamawiający wprowadza następującą zmianę SIWZ: 
BYŁO 
2.30 Odpowiedzialność cywilna w związku z działalnością medycznej związanej z profilaktyką 
zdrowotną, pomocą w nagłych przypadkach oraz działalnością ambulatorium – limit 300 000 zł 
JEST 
2.30 Odpowiedzialność cywilna w związku z działalnością medycznej związanej z profilaktyką 
zdrowotną, pomocą w nagłych przypadkach – limit 300 000 zł 
 



 
Pytanie nr 14 
PROSIMY O WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ W ZAKRESIE 
UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
2.2 Odpowiedzialność cywilna z tytułu zarządzenia drogami, drogami wewnętrznymi, chodnikami, 

ścieżkami rowerowymi, ciągami pieszo-rowerowymi, itp. 
Prosimy o podanie łącznej długości dróg, dróg wewnętrznych, chodników, ścieżek rowerowych, 
ciągów pieszo-rowerowych, itp. Będących w zarządzaniu Zamawiającego 
 
Odpowiedź na pytanie nr 14 
Zamawiający wyjaśnia, że powyższe rozszerzenie ubezpieczenia OC dotyczy ciągu pieszo-rowerowego 
znajdującego się przy ul. Gen. J. Bema  91-105/ ul. Balonowej 2-4-  powierzchnia działki 0,2951 ha, 
ciąg pieszo-rowerowy  do Bema do Balonowej ma długość 360 m i 4 m szerokości. Poza tym drogi 
wewnętrzne, chodniki, ścieżki rowerowe, parkingi teren wokół hali przy ul. Gen. J. Bema 73-89 oraz 
przy MCSM ul. Łokietka 3 w Toruniu będące w zarządzaniu Zamawiającego.  
 
 
Pytanie nr 15 
PROSIMY O WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ W ZAKRESIE 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – pkt 2.34 i 2.35 
„Odpowiedzialność cywilna za szkody wynikające z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych, w tym polegające na naruszeniu dóbr osobistych i/lub wynikające z naruszenia 
przepisów ustawy o ochronie danych osobowych” 
„Odpowiedzialność cywilna za szkody niemajątkowe wynikające z naruszenia dóbr osobistych w 
następstwie nierzetelnej lub wprowadzającej w błąd reklamy lub ogłoszenia” 
Prosimy o wykreślenie powyższych zapisów 
 
Odpowiedź na pytanie nr 15 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. Zmawiający informuje, że dla 
rozszerzeń pkt. 2.34 oraz pkt. 2.35 obowiązują limity odpowiedzialności zgodnie z SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 16 
PROSIMY O WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ W ZAKRESIE 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – pkt 2.19 
„Włączenie odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych, 
z włączeniem HIV, WZW i zakażeniami bakteryjnymi (w tym min gronkowiec złocisty) oraz 
spowodowane zatruciami pokarmowymi;” 
Prosimy o akceptację zmiany w treści SIWZ i wykreślenie słowa „HIV” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 16 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 17 
Proszę o wprowadzenie do  katalogu akceptowalnych wyłączeń w ubezpieczeniu mienia od 
wszystkich ryzyk poniższego sformułowania: 
 „Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku zapadania lub osuwania 
się ziemi w wyniku działalności człowieka” 
 
 
 



Odpowiedź na pytanie nr 17 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SIWZ w tym zakresie. Zamawiający wprowadza w 
ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk następujące wyłączenie: 
2.1.20 powstałe w wyniku zapadania lub osuwania się ziemi w wyniku działalności człowieka. 
 
 
Pytanie nr 18 
Czy Ubezpieczający planuje lub jest w trakcie wykonywania remontów, przebudowy lub innych 
inwestycji o  takim charakterze w odniesieniu do posiadanego mienia?  Jeśli tak to proszę o 
wskazanie lokalizacji, w których takie inwestycje trwają lub są planowane. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 18 
Zamawiający informuje, że aktualnie nie planuje prac remontowo-budowlanych. Wykonywane prace  
remontowo-budowlane są związane z bieżącym utrzymaniem obiektu. 
 
 
Pytanie nr 19 
Czy w zakresie przeprowadzania pokazów sztucznych ogni zamawiający korzysta z profesjonalnej 
firmy wykonującej tego rodzaju zlecenia, oraz czy taka firma posiada polisę ubezpieczenia OC z tytułu 
wykonywanej działalności?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 19 
Zamawiający informuje, że w obiekcie Hali Sportowo-Widowiskowej nie przeprowadza się pokazów 
sztucznych ogni. Jeśli na takie pokazy zdecydowałby się Organizator i uzyskałby zezwolenie, to 
musiałby skorzystać z usług profesjonalnej firmy wykonującej tego rodzaju zlecenia. 
 
 
Zamawiający wprowadza następującą zmianę do SIWZ 
Ubezpieczenie mienie od wszystkich ryzyk 
BYŁO 
2.2.7 koszty naprawy oraz koszty robót pomocniczych pękniętych przewodów, urządzeń, 
zbiorników będących częścią instalacji wodociągowych, centralnego ogrzewania i innych urządzeń i 
instalacji technologicznych będących (lub mogących być) przyczyną powstania szkody, koszty 
poszukiwania i usunięcia awarii maszyn i urządzeń – limit 1 000 000 zł, 
JEST 
2.2.7 koszty poszukiwania miejsca wycieku i usunięcia awarii, koszty naprawy oraz koszty robót 
pomocniczych pękniętych przewodów, urządzeń, zbiorników będących częścią instalacji 
wodociągowych, centralnego ogrzewania i innych urządzeń i instalacji technologicznych będących 
(lub mogących być) przyczyną powstania szkody, koszty poszukiwania i usunięcia awarii maszyn i 
urządzeń – limit 1 000 000 zł,  
 
Zamawiający informuje, że dokonał zmiany terminu:  
1. Termin składania ofert upływa dnia 01.07.2016 roku, o godz. 12:00. 
2. Termin otwarcia ofert odbędzie się w dniu 01.07.2016 roku, o godz. 12:15 w siedzibie 
Zamawiającego. 


